
1 

 

D.D.G. n. 1632/2018 
 

 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 

REGIONE SICILIANA 

 
 

   

 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 – Promozione della Salute, Prevenzione delle malattie professionali e degli 

infortuni sul lavoro 

 
Istanza Ditta STE System srl avverso il verbale di accertamento con contestazione/notifica di illecito 

amministrativo in materia di sicurezza sul lavoro emesso dall’A.S.P. di Agrigento–. 

 

 

*********** 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 

VISTO  il D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’Art. 1 della legge 3 

   agosto 2007, n. 123, in materia di tutela e della sicurezza nei luoghi di 

   lavoro” aggiornato ed integrato con il D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106; 

 

VISTO il D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i., concernenti il riordino 

della disciplina in materia sanitaria ed in particolare l’art. 6 bis che 

disciplina i rapporti tra le regioni, le università e le strutture del 

servizio sanitario regionale; 

 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la  

   riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del governo 

   e dell’amministrazione della Regione”. 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del 

Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”; 

VISTA           la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, recante:” Norme per il riordino 

del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA  la Legge 24 novembre 1981, n. 689 – Legge di depenalizzazione; 

 
VISTO                         il D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1191 – Semplificazioni dei procedimenti 

in materia di ricorsi amministrativi; 

 

VISTO il D.A. n. 304/12 “Modalità operative inerenti l’irrogazione delle 

sanzioni amministrative”; 

 

VISTO il ricorso, ai sensi del D.A. n. 304/12, presentato dal Sig. Raimondo 

Piazza, n.q. di Legale rappresentante della S.T.E. System Srl con sede 



2 

 

a Palermo in Via Brasca n. 4 C.A.P. 90124 – P.Iva 06189100826, 

acquisito al protocollo di questo Dipartimento al n. 47225 del 

19/06/2018, avverso il verbale di accertamento prot. n. 0086511/18 

del 23 maggio 2018 di contestazione/notifica di illecito 

amministrativo in materia di sicurezza sul lavoro, emesso dall’A.S.P. 

di Agrigento; 

 

CONSIDERATO che il Gruppo di lavoro, istituito ai sensi dell’art. 4 del D.A. n. 304/12, 

al fine di esprimere il parere, ha proceduto alla disamina degli atti; 

 

VISTO  il verbale del suddetto Gruppo di lavoro redatto in data 17/09/2018, 

che costituisce parte integrante del presente Decreto, con il quale 

ritiene fondato l’accertamento dell’ASP di Agrigento; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione siciliana n. 712 del 16 febbraio 

2018, con il quale alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale 

per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

 

RITENUTO pertanto, che il ricorso debba essere respinto. 

 
 

    D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

Per quanto citato in premessa, è respinto, ai sensi dell’art. 4 del D.A. 304/12, il ricorso 

presentato dal Sig. Piazza Raimondo, legale rappresentante della Ditta S.T.E. System Srl, 

pervenuto presso il DASOE in data 19/06/2018 ed assunto al prot. n° 47225, in quanto si 

ritiene fondato l’accertamento dell’ASP di Agrigento citato in premessa. 
 

Art. 2 
 

Si dispone l’archiviazione degli atti e la trasmissione del presente Decreto al ricorrente ed 

all’Organo di vigilanza che ha adottato il provvedimento con verbale di cui all’art. 1 del 

D.A. 304/12 e che procederà secondo quanto previsto dall’art. 2 dello stesso. 

 

Art. 3 

 

Il presente Decreto verrà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul 

sito istituzionale della Regione Siciliana – Assessorato della Salute, ai fini dell’assolvimento  

degli obblighi di pubblicazione ai sensi del comma 5 dell’articolo 68 della legge regionale n. 

21 del 12 agosto 2014 e D.lgs n. 33/2013 e s.m.i. 

 

Palermo, lì 17/09/2018        

                                                                   F.to 

            

  Il Dirigente del Servizio 5 

 (Dott.ssa Daniela Segreto) 

     

 

       IL DIRIGENTE GENERALE                       

              (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti)   

 

       

 


